Prefeitura Municipal de Ituverava
Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2024

Ficam convocados, de acordo com a necessidade desta Prefeitura Municipal, os

candidatos aprovados no Concurso Público nº 002/2.023, para preenchimento de vagas dos cargos abaixo

relacionados. Os candidatos abaixo deverão comparecer junto à Diretoria de Recursos Humanos, da

Prefeitura Municipal de Ituverava, situada na Rua João José de Paula, nº 776, munidos de sua

documentação (conforme Anexo I), nos dias 07/03/2024, 08/03/2024 e 11/03/2024, no horário das 10:00

às 16:00 horas, para nomeação dos cargos para o qual foram classificados.

O candidato convocado que não comparecer nos dias acima citados, ou seja,

07/03/2024, 08/03/2024 e 11/03/2024, será considerado desistente.

Publique-se no local de costume da Prefeitura Municipal (diário oficial).

CARGO: SERVENTE

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16º VICTOR HUGO OLIVEIRA DE FREITAS 0399063

17º TAIRINE CRISTINA DE SOUSA TEIXEIRA DO

PRADO

0395994

18º MARIANA CRISTINA DA SILVA 0394001

19º VINICIUS DE OLIVEIRA E SILVA 0399440

20º VANESSA DE OLIVEIRA LIPORACCE AMORIM 0397724

21º VANESSA CRISTIAN TIMOTEO CAMPOS

MENDES

0396330

22º JAMILY CRISTINA MELO DA SILVA 0393691

6º AFRO LUCYCLEA VICENTE DE MORAES

RODRIGUES

0399200

7º AFRO SHEILA CRISTINA CADORIM DE OLIVEIRA 0398665

2º PCD CHRISTOPHER MARCELO RODRIGUES

MAESTRE

0395820

CARGO: PEDREIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1º VANDERLEI DE SOUZA OLIVEIRA 0395492

CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1º MICHELE DA SILVA SANTOS 0394667

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1º KEREN CRISTINA FRANCISCO BORGES

MASSARIOLI

0397972

Ituverava, 05 de março de 2.024.

LUIZ ANTONIO DE ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

 Prefeitura Municipal de Ituverava
Estado de São Paulo

ANEXO I

  INSTRUÇÕES PARA INGRESSO DE PESSOAL CONVOCADO PARA TOMAR POSSE

EM CARGO EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA.

1- O Ato de Nomeação somente será efetivado após a apresentação dos seguintes

documentos:

2- DOCUMENTAÇÃO

1- 01 Xerox autenticado da Certidão de Nascimento ou Casamento (Titular);

2- 01 Xerox autenticado do RG;

3- 01 Xerox autenticado do CPF;

4- 01 xerox do CPF e RG Cônjuge.

5- 01 Xerox do Título de Eleitor e xerox do comprovante de QUITAÇÃO perante a Justiça

Eleitoral;

6- 01 Xerox da Certidão de nascimento, CPF e RG dos filhos menores de 21 anos

(solteiros);

7- 01 Xerox autenticado do comprovante de escolaridade e habilitação legal

correspondentes ao níveis exigidos para cada cargo, e registro no órgão de classe,

quando for requisito legal ;

8- 01 Xerox do Cartão com o nº do PIS ou PASEP;

9- Comprovante de endereço (talão de água ou Luz);

10- Comprovante do nº de conta no Banco Santander:

11- Xerox da Carteira de Trabalho, páginas da foto e qualificação civil;

12- 01 foto 3x4 do titular;

13- Atestado de Antecedentes Criminais;

14- Apresentar Declaração dos bens e valores ou declaração anual de bens apresentado à

Receita Federal na conformidade da legislação do Imposto de Renda e proventos de

qualquer natureza, com as necessárias atualizações. (Lei Federal nº 8.429/92, Art. 13

“caput” e seus parágrafos).

OBS: Os interessados em Assistência Médica (Plano de Saúde Unimed), deverão procurar a

A.F.M.I. (Associação dos Funcionários Municipais de Ituverava), com os seguintes

documentos:

01-  01 Xerox da Certidão de Nascimento ou Casamento (Titular);

02-  01 Xerox do RG;

03-  01 Xerox do CPF;

04- 01 Xerox da Certidão de nascimento dos filhos (se homem, solteiros menores

de 18 anos), (se mulher, solteiras menores de 21 anos);